ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

27.01.2025                                                                                                                             № 36-о/д

О проведении регионального конкурса-конференции  проектных и

исследовательских работ  «Научное общество учащихся»

 С целью развития у обучающихся творческих способностей, познавательной активности

и коммуникативной компетенции, содействия интеграции предметных областей знаний в

процессе образования школьников через деятельностный подход, выявления наиболее

успешного опыта организации проектной и исследовательской деятельности учащихся и его

освоение учителями,  приказываю:

1. Утвердить Положение о проведении I межрегионального конкурса-конференции

проектных и исследовательских работ «Научное общество учащихся» (далее – Положение) в

соответствии с приложением.

2. В соответствии с Положением провести с 27 января по 12 марта 2025 года на базе

МОУ «Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Николаевска

Волгоградской области I межрегиональный конкурс-конференцию проектных и

исследовательских работ «Научное общество учащихся» (далее – Конференция).

3. Для организации проведения Конференции сформировать Оргкомитет в составе:

Удодов Александр Александрович, начальник Отдела по образованию Николаевского

муниципального района,

Бондарь Татьяна Михайловна, заместитель начальника Отдела по образованию

Николаевского муниципального района,

Золотарева Елена Николаевна, консультант Отдела по образованию Николаевского

муниципального района,

Богатырева Любовь Ивановна, директор МКУК «Краеведческий музей «Земля-космос»,

председатель районного Совета ветеранов,

Головочев Александр Алексеевич, член Общественного совета при Отделе по

образованию администрации Николаевского муниципального района.

4. Для проведения 12 марта 2025 г. очного этапа Конференции утвердить

направления и состав жюри:

Наименование

направления

Состав жюри

1. Технологическое

направление

Удодов Александр Александрович, начальник Отдела по

образованию Николаевского муниципального района,

Мазеева Татьяна Александровна, руководитель РМО учителей

информатики, учитель информатики МОУ «Средняя школа №3» г.

Николаевска

Чеметева Ольга Александровна, учитель математики МОУ

«Средняя школа №3» г. Николаевска

Кривоусова Екатерина Александровна, учитель математики МОУ

«СШ №2» г. Николаевска

2. Естественно-

научное направление

Золотарева Елена Николаевна, консультант Отдела по образованию

Николаевского муниципального района,

Филина Алевтина Александровна, руководитель РМО учителей

биологии, учитель биологии МОУ «Средняя школа №3» г.

Николаевска

Сергеечева Светлана Александровна, учитель физики МОУ

«Средняя школа №3» г. Николаевска

Журавлева Анастасия Валерьевна, учитель химии МОУ «Средняя

школа №3» г. Николаевска

3. Историко-

краеведческое

направление

Богатырева Любовь Ивановна, директор МКУК «Краеведческий

музей «Земля-космос», председатель районного Совета ветеранов,

Зубанкова Светлана Владимировна, руководитель РМО учителей

истории и обществознания, учитель истории и обществознания

МОУ «СШ №1» г. Николаевска

Крохмалева Юлия Александровна, учитель истории и

обществознания МОУ «Средняя школа №3» г.Николаевска

Удодова Татьяна Владимировна, учитель истории и

обществознания МОУ «СШ №2» г. Николаевска

4. Лингвистическое

направление

Головачев Александр Алексеевич, член Общественного совета при

Отделе по образованию администрации Николаевского

муниципального района,

Штарина Анна Геннадьевна, руководитель РМО учителей

иностранного языка МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска,

учитель английского языка МОУ «Средняя школа №3» г.

Николаевска

Сивко Ольга Анатольевна, руководитель РМО учителей русского

языка и литературы МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска,

учитель русского языка и литературы  МОУ «Средняя школа №3»

г. Николаевска

Коломыйченко Татьяна Анатольевна, ответственный за

организацию и контроль учебной работы МОУ «Средняя школа

№3» г. Николаевска, учитель английского языка МОУ «Средняя

школа №3» г. Николаевска

5. Организация

проектно-

исследовательской

деятельности

обучающихся в урочное

и внеурочное время (для

педагогических

работников)

Оноприенко Светлана Александровна, член Общественного совета

при Отделе по образованию администрации Николаевского

муниципального района,

Бондарь Татьяна Михайловна, заместитель начальника Отдела по

образованию Николаевского муниципального района,

Щупкина Ольга Васильевна, директор МОУ «Средняя школа №3» г.

Николаевска,

Волкова Наталья Викторовна, и.о. по методической работе МОУ «Средняя

школа №3» г. Николаевска, учитель математики МОУ «Средняя школа №

3» г. Николаевска

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района

Т.М.Бондарь.

Начальник Отдела по образованию

администрации Николаевского

муниципального района                                                                                                       А.А. Удодов

С приказом ознакомлены:

Т.М.Бондарь О.В.Щупкина